V. Cognovimus etiam in ipsorum ministerio malas cohortes esse, scilicet latronum cognitores, beneficialios, sacerdularios et reliquam multitudinem, quorum unumquemque poenas dare magis convenient, quam tali modo vivere. Non enim latronum cognitores ita sunt comparati, ut quid boni agant, sed ideo solum fures cognoscunt, ut aliquid lueri sibi et magistratus suis aucupentur. Quae omnia illos, qui ad Praetoram plebis a nobis iam provchuntur, odisse, aversari et puris manibus uti debet, atque omnia, quae ipsis denunciantur, sive de furto, sive de aliis delictis, uleisci: nobisque civitatem a bestiis illis furta facientibus purgare, et hominibus probis, ut convenit, uti et omnia cum severitate et prudentia facere. Si enim recte et nostro de illis iudicio dignos se gerere velint, non multi fures erunt, paucioresque erunt, qui delinquunt, magistratum timentes, quem nemo pecunia emere possit. §. 1. Sed et de criminibus, etsi gravissimis cognoscant, et populares tumultus componant, nec Praefecto huius celeberrimae regiaeque urbis, sed nobis ipsis ministrent, tanquam magistratus minores a magistratu maiore. Curas quoque illius levabunt, nihil agere volentes, quod non sit honorum virorum Imperialique testimonio dignum. Si vero incendium aliquod (quod ne fiat, optamus) in urbe oriri contingat, illos etiam adesse et operam dare et hoc potissimum agere oportet, ut eos, qui furantur et infelicium bona subripiunt, arceant et, quoad eius facere poterunt, iis, qui ab igne vim patiuntur, res conservent. Si enim in hoc magistratu diligentes se gererint, maior sedes et gravior magistratus eos excipiet. Et scient, satius esse, cum honestate vivere, quam haec contempta multis manibus uti et per eas impia agere et tandem egere: propterea quod nihil eorum, quae ita coacevuntur, sic comparatum est, ut diuturnum sit, sed male parta statim dilabuntur. Ut igitur subtilis nostris professemus, haec occasione tantum solatum iis dandum [et viros honoratos in medium producendos] putavimus, ut illorum virtutem subliti sentiant. Spectabiles vero Praetores plebis Assessorem etiam nostro de iis iudicio, ut diximus, dignum habeant.

b) Inde a verbo ἔχειν usque ad κλοπῆς ή καπιτηλας hoc caput etiam Theod. exhibet, qui ea, quae habet, dicit esse partem capit. 3. hui. tit. c) Theod. Καπιτηλα. d) Theod. Λιτρας. e) Theod. αὐτοῖς τούτοις. f) De his cf. Hombergii notam ad hanc Novellam. g) Textus Nov. εὐνολας. h) Cod. Coisl. σφιδότητα. i) Cod. Coisl. οὐτως. k) Quae uincis inclusa sunt in Cod. Coisl. desiderantur. Supplevi e textu Novellae, quam proprie sequentia,